Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 008/2022
Dispensa de licitação nº 004/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de
Licitação para contratação de técnico para laudo técnico de condições ambientais de
trabalho, PGR- Programa de Gerenciamento de Risco, PCMSO- Programa de

Gerenciamento de Médico e Saúde Ocupacional, visando atender as eventuais e futuras
necessidades da Secretaria de Saúde.

Vencedor: R.A de Souza Neto Serviços ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n°
22.121.577/0001-94, com sede na Rua da Aurora, nº 325 sala 1011, Boa Vista,
Recife/PE.

Valor Total: R$ 13.180,00 (treze mil cento e oitenta reais).

Verdejante/PE, 29 de março de 2022.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Nayara Cristina Silva Santos Arruda

Secretária de Saúde

Com a seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SAÙDE
Atividade: 2067
Elemento: 3.3.90.36/3.3.90.39